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Begäran om yttrande över EU:s Klimatmål 2040 och 
industriell koldioxidförvaltning   
Er beteckning: KN2024/00503 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Örebro län ställer sig bakom EU-kommissionens 
förslag om klimatmål till 2040 som innebär en minskning av 
växthusgasutsläppen med 90 % netto jämfört med 1990 års nivåer. 

Länsstyrelsen välkomnar kommissionens ambition att förbättra 
marknaden för koldioxid. 

Klimatmål för 2040, Avsnitt 3, Målet för 2040 
och en väg till klimatneutralitet  
Länsstyrelsen i Örebro län välkomnar EU:s framtagande av 
klimatmål för 2040 för att tydliggöra vägen mot klimatneutralitet för 
hela unionen.  

Den omställning som krävs i samhället för att nå Parisavtalet är 
omfattande.Det är en utmaning att minska utsläppen tillräckligt 
snabbt, samtidigt som man försöker få så få som möjligt att förlora 
på omställningen och maximera vinsten med omställningen.  

EU visar i sin konsekvensbeskrivning att det är kostnadseffektivt att 
minska utsläppen med 90% relativt mindre ambitiösa mål och 
belyser vikten av insatser för att fler ska bli vinnare i omställningen. 
Ett EU-mål om 90% nettominskning underlättar också för Sverige 
att kostnadseffektivt nå sitt mål om nettonoll-utsläpp av 
växthusgaser till 2045.  

Att sätta höga klimatmål ger en tydlig signal om att EU vill fortsätta 
vara ledande i klimatomställningsarbetet. Ju snabbare omställningen 
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sker, desto mer begränsas effekterna av klimatförändringarna. Detta 
gör att kostnaderna för klimatanpassning och skador minskar. Det 
gör också europeiska företag mer konkurrenskraftiga när övriga 
världen letar rätt lösningar för att ställa om. 

Länsstyrelsen i Örebro län ställer sig utifrån ovanstående 
resonemang bakom EU-kommissionens förslag på en minskning 
med 90 %. 

Klimatmål för 2040, Avsnitt 4, Uppnå målet för 
2040 samt Annex 
Länsstyrelsen i Örebro län välkomnar det fokus på de sociala 
frågorna som ges uttryck för i texten och under punkt 6 i annexet. 
Det är viktigt att hänsyn tas till hur olika grupper av människor 
påverkas av omställningen och att åtgärder vid behov vidtas för att 
skapa en rättvis fördelning av positiva och negativa effekter av 
omställningsarbetet. Barn- och jämställdhetsperspektivet behöver 
finnas med i arbetet. En rättvis fördelning ger bättre förutsättningar 
för brett stöd för de åtgärder som vidtas. 

Industriell koldioxidförvaltning  
Länsstyrelsen i Örebro län välkomnar att EU tar ett strukturerat och 
offensivt grepp avseende helheten i det framtida systemet för 
infångning, lagring och användning av koldioxid. Det är ett 
omfattande, komplext och gränsöverskridande arbete som behöver 
genomföras med många aktörer inblandade. Att EU vill ta ett 
ledarskap inom detta område är positivt. 

Generell synpunkt gällande bägge förslagen 
Utifrån Länsstyrelsens erfarenhet från det regionala perspektivet vill 
vi lyfta fram behovet av att ta fram tydliga nationella planer som 
ligger i linje med EU:s arbete. Det är en förutsättning för att på ett 
framgångsrikt sätt kunna bryta ner mål och åtgärder i ett regionalt 
perspektiv och därigenom få genomslag för målen brett på nationell 
nivå. 

Beslutande 
Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Lena Rådström 
Baastad med enhetschef Per Evenhamre som föredragande. 
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